Kính gửi:

    - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

    - Công đoàn Các cơ quan Đảng tỉnh;

    - Công đoàn Ủy ban nhân dân tỉnh;

   - Công đoàn các Khu công nghiệp tỉnh.

Thực hiện kế hoạch số 67/KH-MTTQ-BTT ngày 07/5/2025 của Ban Thường

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về “Tổ chức lấy ý kiến về dự thảo Nghị

quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam năm 2013”; Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các đơn vị

triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền nhằm tạo sự đồng thuận, thống

nhất cao trong cán bộ, đoàn viên, người lao động đối với việc việc sửa đổi, bổ sung

Hiến pháp. Hướng dẫn, động viên cán bộ, đoàn viên, người lao động tích cực tham

gia đóng góp ý kiến dự thảo Nghị Quyết.

- Tài liệu phục vụ lấy ý kiến bao gồm: Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung

một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013;

Bản thuyết minh về dự thảo Nghị quyết; Bản so sánh các nội dung dự kiến sửa đổi,

bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 với quy định hiện hành của Hiến pháp.

Được đăng tải lên trang tin điện tử Liên đoàn Lao động tỉnh và Facebook Công đoàn

Ninh Thuận để cán bộ, đoàn viên, người lao động thuận tiện tiếp cận thông tin, từ

đó có cơ sở nghiên cứu và tham gia đóng góp ý kiến.

- Nội dung lấy ý kiến: Lấy ý kiến đối với toàn bộ dự thảo Nghị quyết sửa đổi,

bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm

2013; trong đó tập trung nghiên cứu và tham gia ý kiến đối với nội dung liên quan

đến tổ chức Công đoàn được quy định tại khoản 1 và khoản 2, Điều 1 của dự thảo

Nghị quyết về sửa đổi, bổ sung Điều 9 và Điều 10 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam năm 2013.

- Đề nghị Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố; Công đoàn Ủy ban nhân

dân tỉnh; Công đoàn Các cơ quan Đảng tỉnh; Công đoàn các Khu công nghiệp tỉnh

tổng hợp ý kiến góp ý của cán bộ, đoàn viên, người lao động đối với dự thảo Nghị

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:          /LĐLĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày        tháng 5 năm 2025

V/v Tổ chức lấy ý kiến về dự thảo

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều

của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam năm 2013

quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam năm 2013; báo cáo kết quả lấy ý kiến gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua

Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động – Nữ công) trước ngày 20/5/2025

để tổng hợp báo cáo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website LĐLĐ tỉnh;

- Lưu VT, Ban CSPL và QHLĐ - NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Hữu Hòa

		2025-05-08T15:26:37+0700

		2025-05-08T16:06:23+0700

		2025-05-08T16:06:23+0700

		2025-05-08T16:06:23+0700